Звіт про  підсумки освітнього процесу 

педагогічного колективу Рингацького НВК за 2018-2019 н.р
Основна діяльність школи спрямована на створення умов для реалізації державної політики в сфері освіти, виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про внесення змін до законодавчих актів із питань загальної середньої освіти щодо організації навчально-виховного процесу», постанов Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про загальноосвітній навчальний заклад», «Про затвердження Державного стандарту початкової загальної освіти», «Про затвердження Державного стандарту базової та повної загальної середньої освіти» та інших законодавчих та нормативно-правових документів із питань виконання законодавства України в галузі «Освіта».
На кожному рівні навчання забезпечується виконання державного стандарту, а також дається теоретична і практична підготовка з дисциплін навчального плану з метою максимального розвитку інтелекту, загальної культури, творчих можливостей, фізичного і морального здоров’я.
Успішність подолання кожного рівня, виконання його освітніх задач гарантується школою тільки за умови усвідомленого й добровільного дотримання всіх норм і правил шкільного життя, активної співпраці з  батьками, відкритістю навчального процесу.
В    Рингацькому навчально – виховному комплексі  освітній процес організовано відповідно Закону України «Про освіту»,Державний стандарт початкової загальної освіти та постанов Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2018 р.№87 (1 клас) ; 

· Державний стандарт початкової загальної освіти , затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 20 квітня 2011р. №462 «Про затвердження Державного стандарту початкової загальної освіти» 2-4 класи .

·  для 1-4-х класів – за Типовими освітніми програмами закладів загальної середньої освіти І ступеня, затвердженими наказами МОН України від 21.03.2018 № 268; від 20.04.2018 №407

· Типовим освітнім програмам закладів загальної середньої освіти, ІІ ступеня, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки від 20.04.2018 №405
На початку навчального року 2018-2019 ,було укладено угоду про співпрацю та затверджено план спільних заходів між Рингацьким НВК та Центром розвитку дитини, де виховуються діти з особливими потребами. В  школі відкрито 2 класи з інклюзивного навчання 2клас  та 6 клас( де навчається 2 дитини з особливими потребами) . Забезпечено командний підхід до організації навчально-виховного процесу для дітей  (співпраця учителів, батьків, фахівців: психолога, логопеда, медичного працівника). Фахівці взяли участь у складанні розгорнутої психолого-педагогічної характеристики на дітей та  їх індивідуального плану розвитку, у підготовці документів для розгляду на засіданнях психолого-медико-педагогічних консультацій, у розробці індивідуального плану корекційно-розвиткової роботи.
В процесі підготовки до уроку в класі інклюзії вчителі складають план-конспект уроку, в якому адаптувують учбовий матеріал відповідно до можливостей учнів. Оцінювання навчальних досягнень учнів з особливими освітніми потребами здійснювалося за критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів у системі загальної середньої освіти та обсягом матеріалу, визначеним індивідуальною навчальною програмою.

В школі визначена така структура методичної роботи, яка складається із взаємопов’язаних  та взаємодіючих елементів: методична рада, яка є координатором всієї методичної роботи в школі; педагогічна рада, яка визначає основні  напрямки і завдання , конкретні форми роботи педагогічного колективу та приймає рішення з основних питань діяльності школи; шкільні методичні  об’єднання; творчі групи вчителів з питань навчально - виховного процесу. В  2018-2019  н.р. в Рингацькому НВК налічується  20 педпрацівників ,з яких 2 - в декретній відпустці. В  цьому навчальному році педагогічний колектив продовжує роботу над проблемами: «Обдаровані і здібні діти, розвивальне навчання, інтенсифікація навчання і виховання ; впровадження превентивного виховання».
Упродовж  І семестру  2018/2019 н.р.  проведено усі заплановані предметні  декади :  фізкультури та здоров’я, безпеки на дорозі,фізики та історії, декади морального та правового виховання, українознавства. 
Організовано участь учнів школи в шкільних та районних етапах Всеукраїнських учнівських олімпіад з предметів гуманітарного циклу. 

 Вчителі української мови та літератури організували участь учнів школи у творчих конкурсах ,у Всеукраїнських та Міжнародних конкурсах: Міжнародний конкурс знавців  української мови ім.Петра Яцика, Міжнародний мовно – літературний конкурс учнівської та студентської молоді ім.Т.Г.Шевченка . 
Вчителі природничо-математичного циклу провели шкільний етап Всеукраїнських учнівських олімпіад. 

Одним із найбільш продуктивних шляхів формування творчої особистості є науково-дослідницька робота школярів.  Учні школи прийняли участь в районному конкурсі науково – дослідницьких робіт  «Збір юних аграрників, садівників, зоологів-тваринників, квітникарів-дизайнерів, юних екологів" , за результатами конкурсу  учні школи отримали гарні результати: в номінації «Садівництво» учениця 6 класу Хамкевич Богдана– І м., в номінації «Зоологія» учень 5класу Панасюк Давид. отримав І м., в номінації «Фітодизайн»  Стецик Анастасія,  учениця 6 класу - ІІ м., в номінації «Загальні екологічні питання» Дроздов Максим ,учень 6 класу, посів ІІ м.
Вчитель біології Остафійчук О.В. організовує участь учнів школи в інтерактивному конкурсі «Геліантус» . В 2018/2019 році в ньому прийняли участь 35 учнів.  Назарко С.Ф.,вчитель зарубіжної літератури,  організувала участь учнів(37) в конкурсі «Sunflower».
Проводились моніторингові дослідження рівня навчальних досягнень учнів з різних предметів. Досліджувалася участь учнів в конкурсах, олімпіадах; простежено результативність відповідно до рівня педагогічної майстерності вчителя .На підставі моніторингу видно що результативність знижується. 
	№ з/п
	Предмет
	КІЛЬКІСТЬ УЧАСНИКІВ   /    ПРИЗОВИХ МІСЦЬ

	
	
	2015/2016
	2016/2017
	2017/2018
	  2018/2019

	
	
	
	
	
	

	
	
	К-сть 

уч-ів
	К-сть призових місць
	К-сть 

уч-ів
	К-сть призових місць
	К-сть 

уч-ів
	К-сть призових місць
	К-сть 

уч-ів
	К-сть призових місць

	1.
	Географія
	1
	1
	2
	
	-
	
	2
	-

	2
	Математика 
	2
	1
	2
	
	-
	
	-
	-

	3
	Фізика
	1
	
	-
	
	-
	
	-
	-

	4
	Світова л-ра
	1
	1
	-
	
	3
	
	
	

	5
	Хімія
	1
	1
	2
	
	-
	
	-
	-

	6
	Укр. мова
	2
	
	4
	
	3
	
	
	

	7
	Біологія
	1
	1
	2
	1
	2
	
	2
	-

	8
	Історія
	1
	
	2
	
	2
	
	2
	-

	9
	Правознавство 
	1
	
	1
	
	1
	
	1
	-


	

	№ з/п
	Предмет
	КІЛЬКІСТЬ УЧАСНИКІВ/ПРИЗОВИХ МІСЦЬ

	
	
	2015/2016
	2016/2017
	2017/2018
	2017/2018

	
	
	Кі-сть 

Уч-ків
	Кі-сть 

призових

 місць
	Кі-сть 

Уч-ків
	Кі-сть 

призових

 місць
	Кі-сть 

Уч-ків
	Кі-сть 

призових

 місць
	Кі-сть 

Уч-ків
	Кі-сть 

призових

 місць

	1.
	Юних аграрників.

садівників,

 зоологів. 

дизайнерів 
	2
	2
	4
	4
	8
	7
	4
	4

	2
	Конкурс

 ім. П.Яцика 
	4
	
	6
	1
	7
	1
	7
	-

	3
	Конкурс 

ім.. Т.Шевченка 
	6
	
	5
	
	5
	
	5
	-

	 6
	Геліантус 


	14
	4
	35
	17
	35
	19
	34
	

	7
	Sunflwer
	
	
	
	
	37
	23
	37
	

	8
	Соняшник 
	
	
	26
	17
	37
	19
	
	

	9
	Юний дослідник
	3
	2
	4
	3
	
	
	
	


Особлива увага приділялась самоосвіті педагогів. Курсова перепідготовка здійснювалась у І семестрі  2018/2019 н.р. згідно з перспективним планом. Її пройшли такі  вчителі: О.Ф.Черновська., С.Ф.Назарко. Відвідуючи курси, вони виконали творчі проекти, в яких узагальнили матеріали за індивідуальними методичними темами, поділилися досвідом. Ватаманюк І.І., Колодрівська О.В. проходять очно-заочні курси.  
Перед початком навчального року всі вчителі початкової ланки пройшли курси EdEra. Пртягом першого семестру курси EdEra  та критичного мислення для освітян  пройшли вчителі О.В.Остафійчук , О.В.Колодрівська, Ватаманюк І.І., Стецик Г.І.
В основному план методичної роботи за І семестр 2018/2019 виконано. 

Поряд зі сказаним є ряд недоліків у методичній роботі:

1. Неякісна підготовка учителями учнів до олімпіад.

2. Відсутня робота вчителів по підготовці участі учнів у МАН.

3. Вчителі школи не брали участь у Всеукраїнському конкурсі "Вчитель року".

4. Відсутні печатні роботи вчителів на сторінках фахових видань.

Рекомендації:

1. Через вивчення та впровадження інновацій та сучасних технологій навчально-виховний процес підвищувати якість знань учнів.

Протягом ІІ семестру 2018/2019
2. Систематично удосконалювати форму методичної роботи з педагогічними кадрами.

Постійно 

3. Посилити роботу з обдарованими учнями закладу.

Протягом ІІ семестру 2018/2019
	  5-9 кл.
	Сер.

бал
	    5-9 кл.
	Сер.

бал
	    5-9 кл.
	Сер.

бал
	3-4 кл.
	Сер.

бал

	укр.мова
	7
	математика
	8
	муз.мист
	8
	укр.чит
	8

	укр.літ.
	8
	алгебра
	6
	образ.мист.
	9
	укр.мова
	7

	зар.літ.
	8
	геометрія
	6
	мистецтво
	9
	математика
	7,4

	правозн.
	7
	фізика
	7
	труд .навч.
	10
	при-знавство
	8

	Історія В
	8
	Інф-тика
	8
	фіз.вих.
	9
	англ.мова
	7

	Історія У
	8
	географія 
	7
	осн.зд.
	9
	
	

	англ.мова
	7
	хімія
	7
	
	
	
	

	українознавство
	8
	біологія
	8
	
	
	
	

	
	
	природозн.
	10
	
	
	
	

	
	
	екологія
	9
	
	
	
	


Моніторинг навчальних досягнень учнів

                  Рингацького НВК за  2018-2019 навчальний рік

(середній бал по школі з навчальних дисциплін)


Підготувала 

заступник директора з НВР 

Черновська О.Ф.

